

Strona znajduje się w archiwum.



ĆWICZENIA DOWÓDCZO - SZTABOWE "WYPADEK 2014"

Data publikacji 17.10.2014

Pożar w szkole i podejrzenie użycia środków pirotechnicznych, wypadek drogowy z udziałem autobusu oraz poszukiwanie sprawcy w kompleksie leśnym połączyły siły i środki włoszczowskiej Komendy Powiatowej Policji i Państwowej Straży Pożarnej oraz Pogotowia Ratunkowego. Ten czarny scenariusz, to tylko ćwiczenia służb ratowniczych powiatu włoszczowskiego.

W ćwiczeniach dowódczo - sztabowych pod kryptonimem "WYPADEK 2014", wzięli udział włoszczowscy policjanci, strażacy oraz ratownicy medyczni. Tłem do ćwiczeń było następujące założenie: W jednej ze szkół ponadgimnazjalnych we Włoszczowie dochodzi do pożaru. Jest podejrzenie, że ogień powstał na skutek użycia środków pirotechnicznych, wniesionych do szkoły przez jednego z uczniów. Po ewakuacji wszystkich uczniów, strażacy gaszą pożar, a policjanci, w tym funkcjonariusz rozpoznania minersko - pirotechnicznego, sprawdzają budynek pod kątem ujawnienia środków pirotechnicznych. W tym samym czasie inni policjanci ustalają ucznia, który mógł wnieść materiały wybuchowe do szkoły. Na widok mundurowych nastolatek ucieka, wsiada do samochodu i po przejechaniu kilkuset metrów zderza się z autobusem. W

wyniku zdarzenia giną dwie osoby, a wiele jest rannych. Nastolatkowi udaje się oddalić z miejsca wypadku.

Po kilkunastu minutach do dyżurnego Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie dzwoni mężczyzna i mówi, że potrzebuje pomocy, a następnie się rozłącza. Dyżurny wykorzystując policyjne systemy ustala, że dzwoniącym jest uczeń biorący udział w wypadku, a miejsce z którego dzwoni to rejon kompleksu leśnego w rejonie miejscowości Kuzki. Na miejsce zostają skierowani policjanci z Nieetatowego Pododdziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji we Włoszczowie wspólnie ze strażakami, którzy sprawdzają teren leśny i zatrzymują sprawcę wypadku.

Mimo, że były to tylko ćwiczenia, to jednak wszyscy uczestnicy profesjonalnie zrealizowali założenia scenariusza. Dzięki takim wspólnym działaniom sprawnie i szybko wszystkie służby ratownicze mogą wykorzystać siły i środki będące w dyspozycji, gdy zaistnieje taka potrzeba.

Na zakończenie Komendanci Powiatowej Policji i Straży Pożarnej we Włoszczowie, a także obserwatorzy, podsumowali ćwiczenia, podkreślając profesjonalizm i duże zaangażowanie wszystkich służb biorących udział w działaniach.

(KWP w Kielcach / mw)



